
یک کاغذ بزرگ یا یک مقوا را پیدا 
کنید و از کودکتان بخواهید با مداد رنگی
یا ماژیک، یک نقاشی را روی کاغذ رسم 

کند. حالا بازی را شروع کنید برای اینکار 
ابتدا کودک را به عنوان مربی در نظر بگیرید 

و   شما هم تمام نقاشی های رسم شده 
توسط کودک را مانند وی بکشید

مثلا دايره یا خط مستقیم. 

همراه با کودکتان و با استفاده
از  میوه، میوه های خشک یا خوراکی ها 

یک گردنبند درست کنید. برای ا ینکار از 
خوارکی ها و میوه هايی مانند انجیر خشک، 

مويز و یک تکه نخ محکم استفاده کنید. 
خوراکی ها را داخل نخ کرده سپس هر دو 

انتهای نخ ر ا به هم گره بزنید. تا به شکل 
یک گردنبند در بیاید. 

همراه با کودکتان به موسیقی گوش
دهید و بازی کنید. قرار بگذارید که با قطع کردن 
موسیقی برای لحظاتی، همه باید کاملا بی حرکت 
شده و در همان حالتی که قرار دارید، »بی حرکت 
بمانید«. بعد با شروع دوباره موسیقی، حرکات 
مجددا شروع می شود. برای جالب تر شدن این

بازی، سعی کنید در حالت های عجیب
و غیرعادی بی حرکت شوید.

پیروی از دستورات و مقررات را با
کودکتان تمرین کنید. به این ترتیب که به 
صورت یک بازی، دو یا سه دستور مضحک 
و جالب یا غیرعادی را پشت سر هم بگويید 
تا کودکتان انجام دهد. مثلا: »به زانوهات 

دست بزن« و بعد »دور اتاق بدو« یا »یک
کتاب پیدا کن و بذار روی سرت

قبل از زمان خواب، همراه با کودکتان
به یک مجله یا کتاب کودکانه نگاه کنید. به بعضی 

از تصاوير اشاره کنید و از کودکتان بخواهید که آنها را 
نام ببرد. مثلا: »کامیون کجا است؟«

گاهی به شوخی از او بخواهید که با آرنج یا پایش 
تصوير مورد نظر را نشان دهد. از او بخواهید که یک 

چیز گرد یا یک چیزی که سریع حرکت می کند، را
در تصاوير نشان دهد.

بیرون از خانه، برای کودکتان جاده
یا مسیر حرکت درست کنید. به این صورت که با استفاه 
از یک تکه گچ، یا شلنگ آب در باغچه، یا یک طناب بلند، 
مسیری را برای حرکت کودکتان بسازید که از کنار ديوار و 
دور درخت و از زير نیمکت و ... عبور کند. ابتدا خودتان 

به کودک برای طی کردن این مسیر کمک کنید و هر بار هم 
به کلمات »زير«، »کنار «، »دور«، .... اشاره کنید. وقتی 
کودکتان عبور از این مسیر را به خوبی یاد گرفت، مسیر 

جدیدی برایش بسازید. می توانید از کودک بخواهید
که خودش یک مسیر جدید بسازد.

موقع درست کردن یا خوردن غذا با
کودکتان بازی » کمتر « و »بیشتر « را انجام
دهید. مثلا بپرسید کی بیشتر سیب زمینی

دارد؟ یا اینکه در لیوان های با سايز مساوی  
مقدارهای متفاوتی  شیر،

آب یا آب میوه بريزید و از وی بخواهید،
لیوان های با مایع کمتر و بیشتر را نشان

بدهد.
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توصیه هايی برای تکامل کودک
سرگرمی و فعالیت های ارتقای تکامل حرکتی، ذهنی و ارتباطی

یادگیری فرزندتان را از راه بازی ها تحریک کنید. 
انجام این فعالیت ها را  برای کودک و خودتان لذت بخش کنید.  

تلاش های فرزندتان را تحسین کنید.


